
 
Città Metropolitana di Roma Capitale 

Dipartimento 02 Servizio 03 

Servizi e beni mobili e strumentali - Economato 

e-mail: servizi.benimobili@cittametropolitanaroma.gov.it 

Proposta n.  99902341
del  03/06/2019

RIFERIMENTI CONTABILI

Atto Privo di Rilevanza Contabile

 

Responsabile dell'Istruttoria  
Sergio Cardini
Responsabile del Procedimento  
Simona Buccioni
 

Determinazione firmata digitalmente da :
- Il Dirigente Servizio 03 Dipartimento 02
quale centro di responsabilita'
in data 05/06/2019

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

R.U. 2160 del 05/06/2019

 

Oggetto: CIG: 736682504F. Accordo quadro servizio di vigilanza armata presso i Centri di
Formazione Professionale della Citta' metropolitana di Roma Capitale. Adeguamento atti di
gara per stipula contratto.  

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 03 Dipartimento DIP02

Dott. ORLANDI Stefano
 



 

Viste le risultanze dell'Istruttoria effettuata ai sensi dell'art. 3 della L.241/90 e s.m.i da Sergio
Cardini e dal responsabile del procedimento Simona Buccioni;  

  

 

Premesso

- che con DD RU n. 729 del 28/02/2018 è stata indetta apposita procedura aperta, ai sensi degli art.
59, c. 1 e 60 del D.lgs. 50/2016, finalizzata alla stipula di un accordo quadro della durata di 36
(trentasei) mesi decorrenti dalla stipula contrattuale, per il servizio di vigilanza da svolgersi presso i
Centri Metropolitani di Formazione Professionale ed i Centri per l'Impiego della Città metropolitana
di Roma Capitale, con il criterio di aggiudicazione dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell'art. 95, del D.lgs. 50/2016;

- che a seguito dell'esperimento della gara, con DD RU n. 5408 del 17/12/2018, il cui contenuto si
richiama integralmente, del Direttore dell'Ufficio Centrale Sviluppo Strategico e Coordinamento del
territorio metropolitano - Ufficio del supporto Aggregatore è stata disposta l'aggiudicazione
all'impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 - 00147 Roma - CF
09429841001, con un punteggio totale pari a 89,03, ed un ribasso del 30,90%, subordinando
l'efficacia di tale aggiudicazione all'esito positivo dei controlli sul possesso dei requisiti di cui all'art.
80 e 83 del D.lgs. 50/2016, al fine di consentire l'efficacia dell'aggiudicazione ai sensi dell'art. 87, c.
7 del D.lgs. 50/2016;

- che, il Direttore dell'Ufficio contratti, con atto prot. CMRC-2019-0018303 del 04/02/2019, ha
comunicato allo scrivente Servizio, ai sensi dell'art. 32, c. 7, del D.lgs. 50/2016, l'efficacia
dell'aggiudicazione all'impresa Sevitalia Sicurezza Srl, con sede legale in Via degli Orti Flaviani, 4 -
00147 Roma;

 

 

 

Considerato:

- che, nel periodo intercorso tra l'indizione e l'aggiudicazione della gara, è stata completata la
transizione in capo alle Regioni delle competenze gestionali in materia di politiche attive del lavoro,
esercitata attraverso i Centri per l'Impiego da Province e Città metropolitane;

- che con DD RU 1652 del 03.05.2019 sono state disposte le prese d'atto della DD R.U. 5408 del
17/12/2018 del Direttore dell'Ufficio Centrale Sviluppo Strategico e Coordinamento del territorio
metropolitano - Ufficio del supporto Aggregatore -  ed è stata disposta l'aggiudicazione della gara
relativa all’Accordo quadro per il servizio di vigilanza presso i CMFP e CI della Città metropolitana
di Roma Capitale all’impresa Sevitalia Sicurezza Srl e del provvedimento di efficacia
dell’aggiudicazione del Direttore  dell'Ufficio contratti- prot. CMRC-2019-0018303 del
04/02/2019, ai sensi dell'art. 32, c. 7, del D.lgs. 50/2016;

- che in ragione di quanto esposto nella predetta DD R.U. 1652, relativamente alla cessazione dei
servizi ausiliari svolti presso i Centri per l'Impiego a far data dal 01/07/2018, in seguito prorogata
fino al 30/09/2018, allo stato, il servizio oggetto dell'accordo quadro di che trattasi dovrà essere
svolto per i soli Centri di Formazione Professionale;

- che pertanto, in considerazione di quanto esposto, non si deve tener conto, ai fini della stipula del
contratto, dei riferimenti ai "Centri per l'Impiego" contenuti nel Capitolato d'Oneri: all'art. 1 (Durata  



del servizio), all'art. 3.2 (Sedi di espletamento del Servizio), all'art. 3.3 (Prestazioni oggetto
dell'appalto) e, nel Disciplinare di Gara,  all'art. 1 (Oggetto e importo dell'appalto) e in qualsivoglia
altro atto o comunicazione;

- che, in merito agli obblighi assicurativi dell'aggiudicatario, l'art. 4 del Capitolato Speciale d'oneri,
in considerazione della limitazione del servizio di Vigilanza ai soli C.M.F.P., l'importo del
massimale della polizza assicurativa, sarà determinato ai sensi di quanto previsto all'art. 103 del
Codice dei Contratti;

- che anche il Documento Unico di Valutazione dei rischi di interferenza (DUVRI) è stato rivisto
limitatamente ai soli Centri di Formazione Professionale, per un importo di € 3.700,00 IVA
esclusa;

- che la durata del contratto è di n. 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla stipula dello stesso, per un
importo complessivo di € 1.157.533,70 Iva esclusa come specificato nella DD 1652 del 3 maggio
2019;

ritenuto che viene nominato quale responsabile del Procedimento, ai sensi e per gli effetti dell'art. 5,
comma 1 e 6, della Legge 241/1990 e dell'art. 31, commi 1, 2, 3 e 4 del D.Lgs. 50/2016, d.ssa
Simona Buccioni, F.S.A del Dipartimento II - Servizio 3.

  

 

 
Visto l'art. 107, commi 2 e 3, del D. Lgs n. 267/2000 e s. m. i. ; 

 

 
DETERMINA 

 

Nel richiamare la DD 1652 del 03.05.2019, di affidare il servizio di vigilanza alla ditta Sevitalia
Sicurezza Srl, per i soli Centri di Formazione Professionale per i motivi meglio specificati in
narrativa;

che la durata del contratto è di n. 36 (trentasei) mesi decorrenti dalla stipula dello stesso, per un
importo complessivo di € 1.157.533,70 Iva esclusa come specificato nella DD 1652 del 3 maggio
2019;

di prendere atto che la somma relativa al canone dei Centri di Formazione per i successivi due
anni, attualmente prenotata, sarà impegnata  nel caso di necessità da parte dell'Ente.

 

 
IL DIRIGENTE

 

 Dott. ORLANDI Stefano  


